

Bergen, 05.02. 2025

## Gode folkevalgte stortingsrepresentant fra Hordaland!

Vi i Naturvernforbundet Hordaland reagerer sterkt på at medlemmer fra Arbeiderpartiet, Senterpartiet, Høyre, Kristelig Folkeparti og Fremskrittspartiet i energi- og miljøkomiteen foreslår å oppheve verneplan for vassdrag i forbindelse med stortingsmeldingen om flom og skred. Spesielt kritikkverdig finner vi det at et så drastisk forslag, som vil oppheve 50 års arbeid med å verne et representativt forslag av vår unike vassdragsnatur, foreslås helt uten demokratisk medvirkning, høring eller konsekvensanalyse. En slik fremgangsmåte håper vi at Hordalands stortingsrepresentanter ikke vil stå inne for, og vi forventer at dere stemmer nei når forslaget skal opp i Stortinget 11. februar.

Norsk vassdragsnatur er helt særegen i verdenssammenheng, og allerede er to tredjedeler av elvene våre regulert, og 7 av våre 10 høyeste fosser lagt i rør. Verneplanen sikrer at et representativt utvalg av våre enestående vassdrag er varig vernet av hensyn til naturverdier, landskap og kommende generasjoner, og de er spesifikt vernet mot kraftutbygging. Å åpne for kraftutbygging i vernede vassdrag, betyr dermed å oppheve vernet, selv om vi registrerer at medlemmer av energi- og miljøkomiteen forsøker å bagatellisere dette ved å argumentere for at vedtaket kun skal gjelde noen få, flomutsatte vernede vassdrag der kraftutbygging kan ha en flomdempende effekt. Det er midlertid *ikke* det ordlyden i forslaget sier. Som det står i vedtaket fra EMK, skal det åpnes for konsesjonsbehandling av kraftverk i vernede vassdrag «der samfunnsnyttene, for eksempel i form av flomdempende tiltak, blir vurdert som stort, samtidig som miljøkonsekvensene blir regnet som akseptable» (vår understreking). Vurderingen av miljøkonsekvenser ved kraftutbygging gjøres i alle vannkraftsaker, dermed sidestilles vernede vassdrag med ikke-vernede vassdrag i dette vedtaket. Når det gjelder «samfunnsnytte», er det som Einar Gerhardsen så fint sa det i 1969 i forbindelse med arbeidet med den første verneplanen:

*«Så lenge kampen står om det enkelte vassdrag, kan det alltid mobiliseres så mange argumenter og så mye politisk press at utbyggingssynet seirer. For å unngå en utvikling der Norges enestående natur spises opp bit for bit var det nødvendig å få en samlet plan der man bindende og konkret hadde fastslått hvilke vassdrag som skulle fredes og hvile bygges ut.»*



**Naturvernforbundet**

Hordaland

Vi vil også minne om at flomdempende tiltak ikke må blandes sammen med kraftproduksjon. Flomdempende tiltak skal hindre skadeeffektene av flom. Har det noen gang forekommet at et kraftverk kun produserer strøm de gangene i året det er flom? Kraftutbygging i vernede vassdrag vil, av økonomiske hensyn, utvilsomt føre til en permanent kraftproduksjon i disse vassdragene. Dermed er det misvisende å presentere kraftutbygging som et flomdempende tiltak i seg selv, og vi opplever det som et forsøk på å tåkelegge dette bakholdsangrepet på våre vernede vassdrag.

Vi finner det fullstendig uakseptabelt og vil mobilisere for fullt mot forslaget. Av respekt for vassdragsvernets 50 år lange historie, det fullstendige fraværet av folkelig medvirkning i dette forslaget, og det faktum at vi står midt oppe i en naturkrise, forventer vi at våre folkevalgte Stortingsrepresentanter fra Hordaland stemmer nei til energi- og miljøkomiteens forslag.

Med vennlig hilsen

Naturvernforbundet Hordaland

v/ leder Tom Skauge